9

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАНИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 15.04.2015                                                                                                                    №181

	О признании фактического участия в составе жюри заочного этапа Слета научных обществ учащихся образовательных организаций общего и дополнительного образования города Нижневартовска в 2014-2015 учебном году

В связи с отсутствием по объективным причинам и неучастием в работе заочного этапа Слета научных обществ учащихся образовательных организаций общего и дополнительного образования детей города Нижневартовска в 2014-2015 учебном году отдельных членов жюри, ранее назначенных приказом департамента образования от 20.03.2015г. №135 "Об утверждении состава жюри заочного этапа Слета научных обществ учащихся образовательных организаций общего и дополнительного образования детей города Нижневартовска в 2014-2015 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать принявшими фактическое участие в составе жюри заочного этапа Слета научных обществ учащихся образовательных организаций общего и дополнительного образования детей города Нижневартовска в 2014-2015 учебном году педагогов образовательных организаций города согласно приложению.
2. Отделу общего образования управления общего и дополнительного образования (А.Н. Гайфуллина) довести до сведения руководителей образовательных организаций общего и дополнительного образования детей настоящий приказ в срок до 16.04.2015.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Н.В. Морозову.

Директор департамента                       п/п                                  О.П. Козлова

Заместитель директора департамента образования
администрации города
_____________ Н.В. Морозова
____________2015г.

Исполнитель:
Исполняющий обязанности
начальника управления общего и дополнительного
образования департамента образования
администрации города
______________ А.Н. Гайфуллина
_____________2015г.

Приказ разослать:  подведомственные образовательные организации общего и дополнительного образования детей, МАУ города Нижневартовска «Центр развития образования»

Приложение
							        к приказу департамента образования
	 от 15.04.2015 №181

Фактический составжюри заочного этапа Слета научных обществ учащихся образовательных организаций общего и дополнительного образования детей города Нижневартовскав 2014-2015 учебном году

	Секция 1.  Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего (5-11 классы)

	1.
	Саквин Михаил Александрович
	заместитель директора по учебной работе, учитель физики МБОУ "СШ №42", председатель жюри

	2.
	Горбунов Петр Михайлович
	педагог дополнительного образования МБОУ ДОД "Центр детского и юношеского технического творчества "Патриот", член жюри

	3.
	Демин Николай Викторович
	учитель технологии МБОУ "СШ №18", член жюри

	Секция 2. Физика и познание мира (5-11 классы)

	4.
	Фархиуллин Рустам Диларисович
	ассистент кафедры ФМО ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	5.
	Маловик Татьяна Ивановна
	учитель физики МБОУ "СОШ №17", член жюри

	6.
	Войтенко Лариса Ивановна
	учитель физики МБОУ "Гимназия №2", член жюри

	7.
	Ершова Нина Николаевна
	Почетный работник общего образования РФ, учитель физики МБОУ "СОШ №43", член жюри

	8.
	Соколова Мария Львовна
	учитель физики МБОУ "СШ №15", член жюри

	Секция 3.Медицина. Химия. Химические технологии (5-11классы)

	9.
	Погонышева Ирина Александровна
	кандидат биологических наук, доцент кафедры экологии ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	10.
	Мальгина Светлана Павловна
	старший преподаватель кафедры экологии ФГБОУ ВПО "НВГУ", член жюри

	11.
	Труш Татьяна Викторовна
	учитель химии МБОУ "СШ №40", член жюри

	12.
	Ситникова Татьяна Сергеевна
	Почетный работник общего образования, обладатель Гранта Президента РФ, учитель химии МБОУ "СШ №32", член жюри

	13.
	Рубаник Анна Иосифовна
	учитель биологии и химии МБОУ "СОШ №14", член жюри

	14.
	Волкова Татьяна Николаевна
	учитель химии МБОУ "СШ №11", член жюри

	15.
	Парахина Ольга Валентиновна
	учитель химии МБОУ "СШ №23 с УИИЯ"

	Секция 4.Биология. Экология. Биосфера и проблемы земли (5 – 11 классы)

	16.
	Юмагулова Эльвира Рамилевна
	кандидат биологических наук, доцент кафедры экологии ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	17.
	Скоробогатова Ольга Николаевна
	кандидат биологических наук, доцент кафедры экологии ФГБОУ ВПО "НВГУ", член жюри

	18.
	Колышкина Елена Юрьевна
	заместитель директора по УР, учитель биологии, химии МБОУ "СШ №6", член жюри

	19.
	Крупа Ирина Николаевна
	педагог дополнительного образования ресурсного центра эколого-биологического направления, МАУДО г. Нижневартовска "ЦДТ", член жюри

	20.
	Емельянова Татьяна Витальевна
	методист МАУДО г. Нижневартовска "ЦДТ", член жюри

	21.
	Торопова Марина Сергеевна
	учитель биологии МБОУ "Гимназия №2", член жюри

	22.
	Тюрина Татьяна Валерьевна
	учитель биологии НОУ "НПГ", член жюри

	23.
	Малков Дмитрий Иванович
	заместитель директора по УВР, учитель экологии МБОУ "Лицей №2", член жюри

	Секция  5. Прикладная математика (5 -11 классы)

	24.
	Абрамова Нина Васильевна
	доцент кафедры ФМО ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	25.
	Бей Ольга Петровна
	учитель математики МБОУ "СШ №12", член жюри

	26.
	Стерхова Марина Ивановна
	учитель математики МБОУ "СОШ №10", член жюри

	27.
	Петриченко Виктория Михайловна
	учитель математики МБОУ "СОШ №34", член жюри

	28.
	Горшкова Наталья Владимировна
	учитель математики МБОУ "СШ №8", член жюри

	29.
	ЗакирьяноваЗульфияНазиповна
	учитель математики МБОУ "Лицей №2", член жюри

	30.
	Афонина Светлана Анатольевна
	учитель математики МБОУ "Гимназия №1", член жюри

	31.
	Одобеско Нина Михайловна
	Заслуженный учитель Российской Федерации,Отличник народного просвещения, учитель математики МБОУ "СШ №32", член жюри

	32.
	Быкова Елена Александровна
	учитель математики МБОУ "СШ №5", член жюри

	33.
	Янышева АлияРаиловна
	учитель математики МБОУ "СШ №42", член жюри

	34.
	Шарапова Ольга Михайловна
	заместитель директора по учебной работе, учитель математики МБОУ "СШ №42", член жюри

	Секция 6.Информатика, вычислительная техника, программное обеспечение (5-11 классы)

	35.
	Слива Максим Владимирович
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры ИиМПИ ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	36.
	Бутко Елена Юрьевна
	учитель информатики МБОУ "СОШ №14", член жюри

	37.
	Завидова Светлана Владимировна
	учитель математики и информатики МБОУ "СШ №5", член жюри

	38.
	Лукиянчук Оксана Ивановна
	учитель информатики МБОУ "СОШ №17", член жюри

	39.
	Улиткина Ирина Васильевна
	учитель информатики МБОУ "СШ №12", член жюри

	Секция 7.Психология (5 – 11 классы)

	40.
	МызинаФлюсяМуллазямовна
	педагог-психолог МБОУ "СШ №6", член жюри

	41.
	Коробейникова Елена Валериевна
	заместитель директора по УР, педагог-психолог МБОУ "СОШ №25", член жюри

	42.
	Ремер Карина Анатольевна
	педагог-психолог МБОУ "СОШ №17", член жюри

	Секция 8. История. Краеведение. Обществознание (5 – 8 классы)

	43.
	Василенко Леонид Владимирович
	кандидат исторических наук, доцент кафедры документоведения и всеобщей истории ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	44.
	Зверева Галина Юрьевна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №2-многопрофильная", член жюри

	45.
	Елбаева Валентина Владимировна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №8", член жюри

	46.
	Морозова Елена Николаевна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №19", член жюри

	47.
	Прокопенко Екатерина Васильевна
	обладатель Гранта Президента РФ, учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №32", член жюри

	48.
	Солдатова Юлия Александровна
	учитель истории МБОУ "СШ №18", член жюри

	49.
	Лапшина Галина Викторовна
	учитель обществознания МБОУ "Гимназия №1", член жюри

	50.
	Дмитриева Людмила Валерьевна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №29", член жюри

	51.
	Шестаков Георгий Николаевич
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №7", член жюри

	52.
	Конышева Ирина Ивановна
	кандидат исторических наук, учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №2-многопрофильная", член жюри

	Секция 8. История. Краеведение. Обществознание (9 – 11 классы)

	53.
	Цысь Валерий Валентинович
	доктор исторических наук, профессор кафедры истории России ФГБОУ ВПО «НВГУ», председатель жюри

	54.
	Ильин Юрий Викторович
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №32", член жюри

	55.
	Романова Любовь Михайловна
	преподаватель общественных дисциплин МБОУ "Лицей", член жюри

	56.
	Ситникова Любовь Павловна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №12", член жюри

	57.
	Будникова Людмила Константиновна
	учитель истории, обществознания МБОУ "Лицей №2", член жюри

	58.
	Друщенко Аида Миргазияновна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №22", член жюри

	59.
	Никитина Елена Николаевна
	учитель истории МБОУ "СОШ №43", член жюри

	60.
	Сизова-Казакова Светлана Ивановна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СШ №7", член жюри

	Секция 9. География (5- 11 классы)

	61.
	Соколов Сергей Николаевич
	доктор географических наук, профессор кафедры географии ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	62.
	Фролова Татьяна Викторовна
	учитель географии МБОУ "СШ №13", член жюри

	63.
	Кундиус Людмила Викторовна
	учитель географии МБОУ "СОШ №14", член жюри

	64.
	Мусина Нина Михайловна
	учитель географии МБОУ "СОШ №43", член жюри

	65.
	Яськина Лидия Викторова
	преподаватель географии МБОУ "Лицей", член жюри

	Секция 10. Экономика (5-11 классы)

	66.
	Исламова Наталья Викторовна
	старший преподаватель кафедры коммерции и менеджмента ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	67.
	Киосе Антонина Петровна
	учитель экономики МБОУ "СОШ №30 сУИП ОО "Физическая культура", член жюри

	68.
	Кардовская Валентина Валерьевна
	учитель экономики МБОУ "СШ №9 с УИП ОО "Технология", член жюри

	Секция 11. Филология (русский язык) (5-11 классы)

	69.
	Никишина Светлана Алексеевна
	кандидат филологических наук, доцент кафедры филологии и массовых коммуникаций ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	70.
	Куконина Нина Григорьевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №22", член жюри

	71.
	Руднева Светлана Федоровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "Гимназия №1", член жюри

	72.
	Ларичева Наталья Владимировна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №43", член жюри

	73.
	Ситникова Ирина Анатольевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №14", член жюри

	74.
	КазиеваАятКеримовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №13", член жюри

	75.
	Адушкина Ольга Викторвна
	учитель русского языка МБОУ "Гимназия №2", член жюри

	76.
	Рыженко Ирина Анатольевна
	учитель русского языка НОУ "НПГ", член жюри

	77.
	Свирина Вера Максимовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №2-многопрофильная", член жюри

	Секция 12. Филология (литература) (5 – 8 классы)

	78.
	Коростелева Лариса Владимировна
	кандидат филологических наук, доцент кафедры филологии и массовых коммуникаций ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	79.
	Подкидышева СонияМинзакировна
	Почетный работник общего образования, учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №32", член жюри

	80.
	Успеньева Марина Михайловна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №8", член жюри

	81.
	Шумилова Анна Александровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №43", член жюри

	82.
	Бурлуцкая Наталья Георгиевна
	учитель русского язык а и литературы МБОУ "СОШ №34", член жюри

	83.
	Мацепура Анна Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №12", член жюри

	84.
	Ефанова Светлана Родионовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №13», член жюри

	85.
	Кирилюк Мария Анатольевна
	учитель литературы МБОУ "СОШ №17", член жюри

	86.
	Трашкова Ольга Викторовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №23 с УИИЯ"

	Секция 12. Филология (литература) (9 – 11 классы)

	87.
	Коростелева Лариса Владимировна
	кандидат филологических наук, доцент кафедры филологии и массовых коммуникаций ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	88.
	Мухамадиева Анфиса Расимовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №12", член жюри

	89.
	Шалафаст Ольга Ивановна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "Гимназия №2", член жюри

	90.
	ЧунаковаРазидаНаиловна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №8", член жюри

	91.
	ЯгафароваРузиляМаснавиевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №29", член жюри

	92.
	Бураменская Татьяна Петровна
	Почетный работник общего образования РФ, учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №43", член жюри

	93.
	Голованова Наталья Анатольевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №18", член жюри

	94.
	Мясникова Марина Владимировна
	заместитель директора по учебной работе,учитель русского языка и литературы МБОУ "СШ №5", член жюри

	95.
	Лейсли Нелли Геннадьевна
	учитель русского языка и литературы, заместитель директора по УР МБОУ "СШ №31 с УИП ХЭП", член жюри

	Секция 13. Филология (иностранные языки) (5 – 8 классы)

	96.
	Микитченко Светлана Петровна
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры иностранных языков ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	97.
	Елисова Мария Ивановна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №8", член жюри

	98.
	МуртазинаДиляФаритовна
	учитель иностранных языков МБОУ "СШ №12", член жюри

	99.
	АдельгарееваГалияСабировна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №22", член жюри

	100.
	Шайсламова Надежда Михайловна
	учитель английского языка МБОУ "Гимназия №2", член жюри

	101.
	Кутова Лилия Иргалиевна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №31", член жюри

	102.
	Хроменкова Оксана Александровна
	учитель немецкого языка МБОУ "СШ №23 с УИИЯ"

	Секция 13. Филология (иностранные языки) (9 – 11 классы)

	103.
	Микитченко Светлана Петровна
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры иностранных языков ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	104.
	Валиева ГульназНафисовна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №23 с УИИЯ", член жюри

	105.
	Волкова Елена Владиленовна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №40", член жюри

	106.
	Калашник Нелли Николаевна
	победитель конкурса «Лучший учитель РФ», учитель английского языка МБОУ "СОШ №43", член жюри

	107.
	Лещинская Ольга Алексеевна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №12", член жюри

	108.
	Кобенко Татьяна Михайловна
	преподаватель английского языка МБОУ "Лицей", член жюри

	109.
	Паскарь Марина Владимировна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №22", член жюри

	110.
	Маленина Наталья Борисовна
	учитель английского языка МБОУ "Гимназия №1", член жюри

	111.
	Ялдышева Галина Михайловна
	учитель английского языка МБОУ "СШ №32", член жюри

	Секция 14. Политология. Право. Социология (5-11 классы)

	112.
	Пенкина Наталья Викторовна
	кандидат философских наук, доцент кафедры социально-культурного сервиса и туризмаФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	113.
	Ломова Елена Юрьевна
	учитель истории и права МБОУ "СОШ №17", член жюри

	114.
	Покудова Надежда Ивановна
	преподаватель общественных дисциплин МБОУ "Лицей", член жюри

	115.
	Колосова Наталья Валерьевна
	учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №10", член жюри

	116.
	ХисаметдиноваЗульфияГалеевна
	учитель истории, обществознания МБОУ "Гимназия №2", член жюри

	Секция 15.Живопись. Архитектура. Дизайн (5-11 классы)

	117.
	Незванов Виктор Иванович
	доцент кафедры архитектуры, дизайна и декоративного искусства ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	118.
	Крючкова Татьяна Александровна
	учитель изобразительного искусства МБОУ "СШ №31 с УИП ХЭП", член жюри

	119.
	Гильманова Лариса Ивановна
	член Союза дизайнеров России, член Евразийского Союза кукол, методист МБОУ "СШ №25", член жюри

	120.
	Климова Ирина Викторовна
	учитель русского языка, литературы, МХК МБОУ "СОШ №14", член жюри

	121.
	Коренюгина Ольга Геннадьевна
	учитель изобразительного искусства МБОУ "СШ №11", член жюри

	Секция 16. Культурология (5-11 классы)

	122.
	Ибрагимова Оксана Васильевна
	кандидат культурологии, доцент кафедры культурологии, философии и социальных наук ФГБОУ ВПО "НВГУ", председатель жюри

	123.
	Автонеева Татьяна Александровна
	учитель музыки МБОУ "СШ №18", член жюри

	124.
	Золотаренко Наталья Николаевна
	педагог дополнительного образования, учитель истории МБОУ "СШ №25", член жюри

	125.
	Седова Светлана Павловна
	педагог-организатор МБОУ "СШ №5", член жюри

	126.
	Ветлугина Наталья Ивановна
	учитель МХК МБОУ "СШ №8", член жюри

	127.
	Чередниченко Людмила Николаевна
	Почетный работник общего образования РФ, учитель русского языка, литературы, МХК МБОУ "СОШ №43", член жюри

	128.
	Пирогова Марина Владимировна
	учитель технологии МБОУ "СШ №31", член жюри

	Секция 17. Прикладное искусство (5 – 11 классы)

	129.
	Быкова Александра Федоровна
	Заслуженный учитель РФ, Отличник народного просвещения, учитель технологии МБОУ "СШ №13", член жюри

	130.
	Кандыба Светлана Степановна
	заведующий отделом Эстетика быта МАУДО
г. Нижневартовска "ЦДТ", член жюри

	131.
	Карпушина Татьяна Анатольевна
	учитель технологии МБОУ "СШ №6", член жюри

oleObject1.bin

image1.wmf